
Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Шаблон приказа о неразглашении коммерческой
тайны: скачать образец
Шаблон приказа о неразглашении коммерческой тайны. Перечисление информации,
относящейся к комменчерской тайне, с обязательством сотрудников, наделённых доступом к
ней, не раскрывать её третьим лицам без особых распоряжений

ООО«Алабама»

Приказ № 564-ОД

о неразглашении коммерческой тайны

17.04.2019 г. г. Астрахань

В целях сохранения конфиденциальности сведений, имеющих коммерческую ценность и на
основании Федерального закона от 29.07.2004г. № 98 «О коммерческой тайне» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Относить к коммерческой тайне следующую информацию:

о финансово-экономической деятельности компании, в том числе доходах и расходах; о
себестоимости продукции, рентабельности; о налоговых начислениях и платежах, контрольных,
аудиторских проверках, ревизиях и их результатах; о имуществе предприятия, его составе,
стоимости; об условиях всех заключаемых договоров; о структуре производства и
технологических процессах; об организации охраны предприятия, связи и сигнализации; личные
дела работников и их персональные данные. По мере надобности список сведений, имеющих
коммерческую тайну, может быть расширен.

2. Работники ООО«Алабама», которым ввиду исполнения ими служебных обязанностей стали
известны сведения, составляющие коммерческую тайну, обязаны хранить ее и не раскрывать
третьим лицам без согласия директора ООО«Алабама», а также принимать меры,
обеспечивающие ее сохранение. Действие или бездействие работников, в результате которой
информация, составляющая коммерческую тайну, стала известной без согласия руководителя
предприятия третьим лицам, считается разглашением коммерческой тайны.

3. При направлении сведений имеющих конфиденциальный характер и отнесенных к
коммерческой тайне в структуры государственного управления, по согласованию с
руководителем предприятия, ставиться отметка «коммерческая тайна» с указанием
наименования ООО«Алабама»

4. При разработке договоров с контрагентами включать в них условия о соблюдении
коммерческой тайны.

5. Раскрытие информации, отнесённой к коммерческой тайне, является должностным
проступком, за который налагается ответственность в соответствии с законодательством.

6. Начальнику отдела кадров Маркиной А.П. ознакомить работников ООО«Алабама»

с настоящим приказом под роспись.

                                                1 / 2



Директор ООО О «Алабама» Струев К.С.

С приказом ознакомлена: Маркина А.П.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

